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1. 

Communication from the Commission to the Council concerning the 

application of Article 30 of the Sixth Council Directive of 17 May 

1977 (1) on value added tax to a request for a derogation submitted 

by the Italian Government 

In its communication dated 23 July 1982, the Italian Government 

notified the Commission, pursuant to the abovementioned provisions, of its 

intention to introduce into its national law a measure derogating from the 

Sixth Directive in the context of a draft Convention for the maintenance of 

the frontier between Italy and Austria, to replace the Convention signed in 

Vienna on 22 February 1929. This derogation would make it possible to exempt from VAT 

final importation of materials useu for this maintenance work as well as motor 

vehicles, tools and equipment to be used for the same work. 

2. The Commission informed the other Member States, by letter 

dated 23 September 1982, of the application by the Italian Government. 

3. In accordance with Article 30 of the Sixth Directive, the 

Council's decision will be deemed to have been adopted if, within two months 

of the other Member States being informed, as indicated in point 2 above, the 

matter has not been raised before the Council. 

4. Provided that the derogation proposed by the Italian Government 

is limited to the indications given in point 1 of this communication, the 

Commission does not intend to request that the matter be raised before the 

Council. 

5. The Commission requests that the Council publish points 1 to 3 

of this communication together with it~ decision in ihe Official ~ournal. 

(1) OJ L 145, 13.6.1977. 





Subject : Sixth VAT Directive - Article 30 procedure - Draft Convention 

for the maintenance of the frontier between Italy and Austria 

It is the intention of the Italian authorities to enter into a new 

Convention for the maintenance of the frontier between Italy and Austria 

to replace the existing Convention signed in Vienna on 22 February 1929. 

Articles 24 and 25 of the Convention lay down rules governing the crossing 

of the frontier by persons with materials, motor vehicles and instruments 

(Article 24) and the admission to the customs territory of equipment, motor 

vehicles and materials, etc. free of import and export duties, including 

VAT (Article 25). 

The duty-free admission in question would thus be restricted to the 

following operations 

- the provision of services by Austrian firms using their own equipment 

and materials for the maintenance of that part of the frontier 

situated in Italian territory; 

- imports into and purchases in the State of fuel used in the frontier 

maintenance operation, and throughout its duration, in Italian 

territory, with the exception of the fuel in the fuel tanks of the 

vehicles admitted under the temporary import procedure, within the meaning 

of the existing customs regulations; 

- the materials for consumption admitted to the territory of the State 

and used in the maintenance work. 

The materials (mainly sand, cement and, in rare cases, marble slabs) used 

in such work, and which are brought into Italian territory, amount to 

approximately 2/3 million lire a year. 

A copy of the draft Convention in question is enclosed, for the purposes 

of the authorization procedure provided for in Article 30 of Directive 

77/388/EEC. 







Article 26 

1. Motor vehicles, including trailers, registered in one of the 

contracting States and admitted temporarily to the other State 

in order to carry out the work provided for in this Convention 

Shall not be subject to the road traffic tax of that State. 

Transport operations carried out by such motor vehicles in the other 

State shall not be subject to taxation. 
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